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Kittilän valtuustossa jätettiin syyskuussa 2025 kaksi turvallisuusteemaista 
valtuustoaloitetta (”Kylien pelastuskaluston hoito” (Kvalt29.09.2025 §131) 
ja ”Kylien suunnitelmat ja varustautuminen kriisitilanteiden varalle” 
(Kvalt29.09.2025 §130)). Näissä nostettiin esiin sekä yleisempi tarve 
varautumisen ja kyläturvallisuuden suunnitteluun että konkreettinen tarve 
kehittää kriisiviestinnän mahdollisuuksia kyläpuhelimien avulla ja varmistaa 
kyläläisten edellytyksiä huolehtia kylissä sijaitsevasta turvallisuusinfrasta.  
 
Jo tätä ennen toteutettiin Kittilän kylien turvallisuuskysely osana 
valtakunnallista Kyläturvallisuus 2025 -hanketta. Kyselyllä kartoitettiin 
kylissä vakituiseen ja osa-aikaisesti asuvien ajatuksia kylän 
turvallisuudesta, varautumisesta, yhteisöllisyydestä sekä näiden teemojen 
kehittämistarpeista. Kyselyn tulokset osoittavat, että vaikka kylissä koetaan 
arki pääosin turvalliseksi, häiriö‑ ja poikkeustilanteisiin varautumisessa 
sekä yhteisöllisten toimintamallien selkeydessä on merkittäviä 
kehittämistarpeita. 
 
Nyt valmistellun Turvallisempi Kittilä -hankkeen tavoitteena on parantaa 
kylien asukkaiden valmiuksia kohdata erilaisia häiriö- ja kriisitilanteita, 
lisätä arjen turvallisuutta, vahvistaa kyläyhteisöjen toimintakykyä sekä 
lisätä yhteistyötä kylien, kunnan ja viranomaisten välillä. Hanke tukee 
kylien elinvoimaa ja yhteisöllisyyttä ja sitä kautta koko kunnan veto- ja 
pitovoimaa. Hanketta on esitelty Kittilän kylien neuvostossa ja kyliltä on 
saatu yhteensä 11 tukikirjettä ja kiinnostuksen ilmaisua osallistua 
hankkeen toimintaan ja toimenpiteisiin. Hankkeelle ovat ilmoittaneet 
tukensa ja kiinnostuksen osallistua sen toimintaan seuraavat Kittilän kylät: 
Alakylä, Helppi, Kallo, Kelontekemä, Kuivasalmi, Lompolo, Narikan 
kyläyhdistys, Nilivaara, Molkojärvi, Pulju, Raattama, Rauhala ja Tepasto. 
Hankkeen toimenpiteet ovat avoimia kaikille Kittilän kylille. 
Hankevalmistelun yhteydessä on sovittu yhteistyöstä myös Lappilaiset 
Kylät ry:n ja Lapin Pelastuslaitoksen kanssa.  
 
Hankkeen toimenpiteiden avulla 
• lisätään kylien turvallisuustietoisuutta ja omatoimisen varautumisen 
edellytyksiä  
• vahvistetaan asukkaiden osaamista mm. ensiapu-, paloturvallisuus- ja 
kriisitilannetaitojen osalta 
• kehitetään kylätalojen ja kyläyhteisöjen valmiuksia toimia paikallisina 
varautumisen tukipisteinä 
• edistetään yhteistyötä kylien, kunnan, ja viranomaisten välillä 
• kehitetään ja aktivoidaan naapuriapurinkitoimintaa Kittilän kylissä 
• vahvistetaan kylien viestintäosaamista ja kehitetään kylien 
viestintäkanavia  
 
Hankkeen tuloksena useaan Kittilän kylään on laadittu kylän 
turvallisuussuunnitelma. Kylien asukkailla on paremmat valmiudet ja 
osaaminen toimia ja viestiä erilaisissa poikkeus- ja häiriötilanteissa. Kylien 
varautumisen ja turvallisuuden vaatimista toimenpiteistä ja mahdollisista 
investointitarpeista on selkeä käsitys, jota voidaan hyödyntää hankkeen 
jälkeen. 
 



Hanke on suunniteltu toteutettavaksi 1.10.2026-31.3.2028 välisenä aikana.  
Hankkeelle haetaan rahoitusta Leader Tunturi-Lapilta. Hankkeen alustava 
kustannusarvio on 99 203 euroa, johon haetaan 90 % rahoitusta. 10 % 
omavastuu on tarkoitus kattaa hankkeen aikana kerättävällä talkootyöllä. 
Hankkeelle palkataan projektikoordinaattori 70 % työajalla. 
 
Hankehakemus jätetään perjantaina 15.5.2026 Leader Tunturi-Lapin 
rahoitushaun 17.5.2026 päättyvään hakujaksoon. Hanketta ei aloiteta 
ennen mahdollista myönteistä hankepäätöstä. 
 
Mikäli hanke saa rahoituksen, sille asetetaan ohjausryhmä, johon tullaan 
pyytämään myös kunnan edustus. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Kurula Timo 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy Leader Tunturi-Lapille jätetyn Turvallisempi Kittilä 
-hankekokonaisuuden ja valtuuttaa kehittämisasiantuntijan tarvittaessa 
muotoilemaan ja täydentämään hankehakemusta rahoittajan mahdollisten 
ohjeiden mukaan. 
 

Päätös Päätökseksi tuli kunnanjohtajan esitys. 
 


